indicam (i) a posição em 30 de junho de 2023; e (ii) a posição ajustada para refletir os recursos

líquidos que a Emissora espera receber com a presente Oferta, considerando a colocação da totalidade

das Debêntures, estimados em R$1.900.000.000,00 (um bilhão e novecentos milhões de reais) após a

dedução das comissões e despesas estimadas da Oferta, conforme previstas na seção “Demonstrativo

dos custos estimados de distribuição da Oferta”, na página 72 deste Prospecto.

As informações abaixo foram extraídas das informações financeiras trimestrais da Emissora relativas ao

período de 6 (seis) meses findo em 30 de junho de 2023. Os investidores devem ler a tabela abaixo em

conjunto o Formulário de Referência da Emissora, bem como com as demonstrações financeiras

consolidadas da Emissora, os quais foram incorporadas por referência ao presente Prospecto

Preliminar e cujo caminho para acesso está indicado na seção “Documentos ou informações

incorporados ao prospecto por referência ou como anexos”, na página 75 deste Prospecto Preliminar.

27

(Em milhares de R$)
Em 30 de junho de 2023

Efetivo (2) % do total Ajustado pela Oferta (3) % do total

Empréstimos e financiamentos, arrendamento

mercantil e debêntures - circulante
2.123.838 7,94% 2.123.838 7,43%

Empréstimos e financiamentos, arrendamento

mercantil e debêntures - não circulante
6.709.173 25,08% 8.523.454 29,83%

Patrimônio Líquido Consolidado 17.922.707 66,99% 17.922.707 62,73%

Capitalização Total (1) 26.755.718 100,00% 28.569.999 100,00%

(1) A capitalização total corresponde ao resultado da soma dos valores referentes a empréstimos e financiamentos, debêntures e

arrendamento mercantil - circulante e não circulante e patrimônio líquido.

(2) Valores extraídos das Informações Trimestrais (ITR) consolidadas da Emissora

(3) Ajustado para refletir o recebimento dos Recursos Líquidos das Debêntures, estimados em R$1.814.280.668,21 (um bilhão e oitocentos e

quatorze milhões e duzentos e oitenta mil e seiscentos e sessenta e oito reais e vinte e um centavos), provenientes da emissão de R$

1.900.000 (um milhão e novecentos mil) Debêntures no âmbito da Oferta, após a dedução das comissões e despesas estimadas da Oferta